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Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Bielsk Podlaski w sprawie  

skierowanego do Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski pisma z 

dnia 29 września 2025 r. mieszkanki wsi Hołody dotyczącego 

„nieuwzględnienia wniosku z dnia 26 sierpnia 2025 r. (RPW/10577/2025) 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji”.  

W dniu 30 września 2025 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęło skierowane do 

Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski pismo z dnia 29 września 2025 r. mieszkanki 

wsi Hołody dotyczące „nieuwzględnienia wniosku z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

(RPW/10577/2025) przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji”. Wniosek, o którym mowa  

dotyczył „podjęcia odpowiednich czynności wyjaśniających, kto realnie  odpowiada za obecną 

sytuację związaną z wykluczeniem komunikacyjnym na terenie gminy i jakie działania 

zamierzają podjąć w tej sprawie”. Prośba o podjęcie opisanych czynności została skierowana 

do Rady Gminy Bielsk Podlaski i opisana w punkcie 6 wniosku o udostępnienie informacji 

publicznej. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 października 2025 roku 

po zapoznaniu się z treścią pisma oraz uzasadnieniem Pełniącego Funkcję Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski – Zastępcy Wójta – ANATOLA FILIPIUKA, stwierdza, że wniosek mieszkanki wsi 

Hołody nie jest zasadny, ponieważ we wniosku z dnia 29 września 2025r. wnioskodawczyni 

wnosi o podjęcie przez Radę Gminy Bielsk Podlaski tych samych czynności, o których była 

mowa we wniosku z 26 sierpnia 2025 r. z tym, że na innej podstawie prawnej. Wniosek z 26 

sierpnia 2025 r. został złożony w trybie ustawy o dostępie do  informacji publicznej, natomiast 

wniosek z 29 września 2025 r. złożono na podstawie art. 241 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady Gminy udzielili wnioskodawczyni 

odpowiedzi na wszystkie zawarte we wniosku pytania. Przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 

roku  o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1429), nie przewidują 

obowiązku kierowania  wniosku o udzielenie informacji publicznej do rozpatrzenia przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Mimo to korespondencja w tej sprawie, tj. treść wniosku 

mieszkanki oraz odpowiedź Przewodniczącego Rady Gminy w odniesieniu do pkt 6. tegoż 

wniosku zostały przedłożone komisji do wiadomości w punkcie „Sprawy różne”. Nie ma  więc 

podstaw do stwierdzenia, że wniosek z dnia 26 sierpnia 2025r. został pominięty przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 24 września 2025r. 

Zagadnienie dotyczące zapewnienia regularnych połączeń do poszczególnych 

miejscowości położonych na obszarze Gminy Bielsk Podlaski były wielokrotnie omawiane na 

komisjach Rady Gminy Bielsk Podlaski, na których była obecna wnioskodawczyni. Otrzymała 



ona również pisemne wyjaśnienia na czym polega problem związany z zapewnieniem 

komunikacji publicznej do poszczególnych miejscowości, w tym do wsi Hołody,  i jakie 

trudności należy pokonać w celu rozwiązania tego problemu.   W tej sprawie nie zaistniały 

żadne nowe okoliczności uzasadniające podjęcie przez Radę Gminy nowych czynności 

wyjaśniających 

Komisja rekomenduje uznanie wniosku jako niezasadny. Opinia w tej sprawie zostanie 

przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

       Przewodniczący Komisji 

           Andrzej Czeczuga 

 

 

 

 


